
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN 
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE 
GEMEENTEBESTUUR LEBBEKE 
 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

 
ZITTING VAN 20 december 2007 

 
Aanwezig: F. Saeys, Burgemeester-voorzitter;  

D. De Cock, F. Perdaens, Mevr. G. Rosseel, F. Willems, 
R. Heuvinck, Schepenen;  
E. Van Overstraeten, W. Bosman, Mevr. M. Van Driessche, 
K. De Smet, L. Callaert, Mevr. E. Pissens, G. De Backer, 
Mevr. M. Van Keer, Mevr. G. Uyttersprot, Mevr. K. Derde, 
W. Van Gucht, W. Elskens, P. Quintelier, Mevr. S. Tirez, 
G. Buggenhout, Mevr. I. Craessaerts, Raadsleden;  
L. Vermeir, Secretaris 

Afwezig: L. De Wael, M. Vermeir, W. Roels, Raadsleden 
 
 
 
 
OPENBARE VERGADERING 

24. Gemeentelijk reglement met betrekking tot wanbetalers. 
Goedkeuring. 

“De Gemeenteraad” 
 
 
Overwegende dat een groot aantal gemeentelijke inkomsten niet binnen de 
gestelde betalingstermijn aan de gemeenteontvanger betaald worden; 
 
Overwegende dat de invordering van deze gemeentelijke inkomsten gepaard 
gaat met diverse kosten, o.a. voor de verzending van de aanmaningen, de 
aangetekende zending van een laatste waarschuwing; 
 
Overwegende dat het dan ook billijk is de bijkomende kosten aan te rekenen 
aan deze wanbetalers; 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet, inzonderheid op de 
artikelen 42, 43,186 en 187; 
 



Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de 
gemeenteraadscommissie algemeen beleid d.d. 11.12.2007; 
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 
 

Besluit : 
 

Met algemeen akkoord. 
 
Artikel 1: Er wordt een gemeentelijk reglement met betrekking tot wanbetalers 
ingevoerd. 
 
Artikel 2:  De kosten worden vastgesteld als volgt: 

1° voor de verzending van een eerste aanmaning: gratis 
2° voor de verzending van een tweede aanmaning: 5,00 euro 
3° voor het aangetekend verzenden van een laatste waarschuwing: 
    15,00 euro. 

 
Artikel 3:  De wettelijke nalatigheidsintresten worden aangerekend vanaf de 
eerste van de maand volgend op de maand waarin de schuld verschuldigd is, 
met een minimum van 12,50 euro. 
 
Artikel 4:  Bij gebrek aan betaling in der minne zullen deze kosten en intresten 
burgerrechtelijk of via gerechtsdeurwaarder ingevorderd worden. 
 
Artikel 5: Deze verordening zal worden bekendgemaakt overeenkomstig de 
artikelen 186 en 187 van het gemeentedecreet. 
 
Artikel 6: Dit gemeenteraadsbesluit wordt, overeenkomstig het artikel 252 van 
het gemeentedecreet op de lijst geplaatst met een beknopte omschrijving, die 
aan de provinciegouverneur wordt toegestuurd. 
 
Artikel 7: Afschrift van dit besluit wordt voor verder gevolg overgemaakt aan 
de gemeenteontvanger. 
 

 Namens de Gemeenteraad. 
De Secretaris, De Voorzitter, 
(get.) L. Vermeir (get.) F. Saeys 
 
 VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
 
In opdracht: 
De Secretaris, De Burgemeester, 
 
 


